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DOKUMENTINDHOLD

Amstrups, som var indbudt, kom ikke, og det var en skuffelse. 
Paludan siger, at Albrecht Warberg kommer hjem omkring den 1. Det
ærgrer Laura og Ellen, at Albrecht kun holder et enkelt selskab, når de har
sendt så meget bagværk.
Thorvald Balslev har været på besøg.
Når lille Agnete er i køkkenet, henter Gamle Anders hende, og han og
Rasmus Knudsen leger med hende i folkestuen.
Laura Warberg har fået nogle numre af Nordstjernen. Hun beder Albrecht
tage en mappe med til hende fra København. 
Frederik vil meget gerne ride på Dora.

TRANSSKRIPTION

Kjæreste Ven!
Vi var rigtig nok glade ved Brevene fra Dig og Junge igaar. Elle gik fra
Kirken lidt tidligere end jeg og til Højrup efter dem. Jeg fik ogsaa fra Tante
Hanne og Elle fra Signe. Det kunde nok behøves for os med en extra
Opmuntring, da vi blev skuffede ved at Amstrups ikke kom; jeg havde bedt
dem til at spise til Middag her saa de skulde have Barnet og Frk. E. med og
rejse tidligt hjem Sybergs kom et lille Svip om Eftermiddagen De venter jo
Conne og Else ned d: 4-5 Nobr, men jeg har sagt, at det er tvivlsomt, om
Du er hjemme til den Tid, jeg har forstaaet, at Du blev 4 Uger og ikke iaar
vilde tage 2 Luftklokke Bade paa en Dag. Lige nu siger imidlertid Paludan,
at Du kommer ved d: 1ste, og han maa vel vide det, og jeg skal saa sørge
for, at Gloruperne faar det at vide. – Det var jo rart, Du fik Vognen byttet,
naar Du ikke var rigtig tilfreds med den første. Du kan ellers troe, at Elle og
jeg havde en General Ærgrelse igaar, da vi hørte, at I kun faaer et Selskab
til al den masse Masse Bagværk, vi har sendt, og stegt og bagt om igjen,
at I kunde have noget frisk til det sidste Selskab. Den Lagkage og
Krandsekagen var det fineste, vi kunde finde paa at bage og der var nok til
det største Selskab her hjemme. Jeg kan slet ikke regne ud, hvorfor I har
opgiver de andre, om I maaske mener der er temmelig lidt Plads til det
(dette er Paludans Gisning). – I Lørdags ved 5 Tiden kom Studenten
pludselig dumpende pr. Cycle; han var et Par Timer paa Gelskov paa
Rejsen til Odense fra Faaborg og Vesterhæsinge. Han sad her en
Timestid, fortalte bl.a., at han denne Uge rejser til Kbh. og vil besøge
baade Dig og Børnene. Han var endnu forkjølet fra Høstgildet. – I Fredags
Aftes var Fr. Jensen, Pal. og jeg til Aften paa Gjelskov i Anledning af
Amstrups. Smidt kom af sig selv. Visse fortalte, at naar lille Agnete sidder i
sin Kasse hos dem i Køkkenet, saa kommer gl. Anders ind ved Middag og



siger ”Nu skal hun derud,” og saa tager han hende med i Folkestuen, hvor
han og Rasmus Knudsen leger med hende, saa den lille ler og pludrer løs!
Anders synes, det er synd, hun sidder i Kassen, hvad hun for resten er
gruelig glad ved og sidder og sparker og leger. I vor Kurv vælter hun. Igaar
havde vi en hel Bunke Nordstjerner at more os med; jeg fik derved min
Lyst fornyet til en Mappe med Overlag (1 Kr. 50 Øre) om Du kunde tage en
saadan med hjem til mig, vilde jeg være meget glad. Alhed har saa tit lovet
mig det. Mon den ikke faaes i Nordstjernens Expedition i [overstreget ord]
Industribygningen? det har jeg faaet ud af Bagsiden paa Bladet. Igaar
Aftes begyndte Regnen igjen, Gaarden er blank af Vand og det regner
idag. I har vel ligedan Vejr hos Eder. Det er da rart, Du har faaet et andet
og bedre Værelse. Dengse vilde partout have Ærinde at ride igaar ”Dora"
skal røres hver Dag siger han. Syberg bad ham da ride ud igjennem
Odensebakken og see om der var begyndt at pløjes. Det var deslige ved
Gjærdet. Clemserne kom iaftes (blev bedt) og vi gjættede Gaader af
Nordstjernen. Nu Farvel søde Ven! Mange Hilsener fra Din Smaa. 
Husk Børnene paa Fr. Jensens Regning.
Paludan siger, der er intet paa Kontoret, der venter Dig hjem til d: 1_ste_,
han mener som jeg – forhast Dig ikke, men tag Kuren fuldt ud:














